2021年 1月 19日

グランソール特定認定再生医療等委員会

第 1回グランソール特定認定再生医療等委員会議事録

日時：2021年 1月 19日（火） 17時 30分 ～ 20時 30分

場所：グランソール奈良及び Zoomによる開催

出席委員数：計 12名（男性 8名、女性 4名）

構成要件 氏名 性別 認定委員会設置者

との利害関係

出席

a-1.医療・医学１ 今西 二郎 男 有 〇

a-1.医療・医学１ 吉川 正英 男 無 〇

a-2.医学・医療 2 石田 英和 男 無 〇

a-2.医学・医療 2 中瀬 裕之 男 有 〇

a-2.医学・医療 2 東条 尚 男 無 ×

a-2.医療・医学 2 末長 敏彦 男 無 〇

a-2.医療・医学 2 丸谷 明子 女 無 ×

a-2.医療・医学 2 斎藤 こずえ 女 無 〇

a-2.医療・医学 2 波床 光男 男 有 〇

細胞培養加工 大野 忠夫 男 無 〇

b.法律・生命倫理 安井 祐一郎 男 有 〇

b.法律・生命倫理 粟屋 剛 男 無 ×

c.一般 亀若 浩幸 男 無 ×

c.一般 山田 香織 女 無 〇

c.一般 林 麻里奈 女 無 〇

c.一般 奥田 恵子 女 無 〇

事務局：籔内直樹・戸田章弘

申請施設：グランソール奈良

開催要件：成立

議事内容：

１．設置者挨拶

設置者である辻村貴弘より委員にむけて開催の挨拶を行われた。

２．委員紹介

事務局より委員の紹介が行われた。

３．開催要件の確認

 開催要件が満たされていることが全会一致で確認された。

４．審査の注意点等の確認

 審査を行うにあたり、注意点の確認が行われた。

５．守秘義務の確認

 審査を行うにあたり、守秘義務の確認が行われた。

６．議長の選任

 今西委員が議長に選任され、全会一致で承認された。

７．審査開始

■審議①新規審査

再 生 医 療 提 供 機 関 グランソール奈良

再生医療提供機関管理者 院長 辻村貴弘

再 生 医 療 等 の 名 称 脳卒中患者に対する自己脂肪組織由来幹細胞を用いた治療

申 請 施 設 出 席 者 医師：辻村貴弘、中村光利、CPC担当者：松尾良信、森田弘道

技 術 専 門 員 医師：中川一郎

事務局より、申請資料の説明後、申請者によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審議が行

われた。全委員一致にて、当該再生医療等提供計画は「適」とした。

■審議②新規審査

再 生 医 療 提 供 機 関 グランソール奈良

再生医療提供機関管理者 院長 辻村貴弘

再 生 医 療 等 の 名 称 認知機能障害に対する自己脂肪組織由来幹細胞を用いた治療

申 請 施 設 出 席 者 医師：辻村貴弘、中村光利、CPC担当者：松尾良信、森田弘道

技 術 専 門 員 医師：仁木陽一

事務局より、申請資料の説明後、申請者によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審議が行

われた。全委員一致にて、当該再生医療等提供計画は「適」とした。

■新規審査③

再 生 医 療 提 供 機 関 グランソール奈良

再生医療提供機関管理者 院長 辻村貴弘

再 生 医 療 等 の 名 称 動脈硬化対する自己脂肪組織由来幹細胞を用いた抗加齢治療

申 請 施 設 出 席 者 医師：辻村貴弘、中村光利、CPC担当者：松尾良信、森田弘道

技 術 専 門 員 医師：岡山悟志

事務局より、申請資料の説明後、申請者によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審議が行

われた。全委員一致にて、当該再生医療等提供計画は「適」とした。

■新規審査④

再 生 医 療 提 供 機 関 グランソール奈良

再生医療提供機関管理者 院長 辻村貴弘

再 生 医 療 等 の 名 称 皮膚細胞老化による加齢性変化（シワ、シミ、たるみ、陥没）に

対する自己脂肪組織由来幹細胞を用いた局所注射療法

申 請 施 設 出 席 者 医師：辻村貴弘、中村光利、CPC担当者：松尾良信、森田弘道

技 術 専 門 員 医師：小原直樹

事務局より、申請資料の説明後、申請者によるプレゼンテーション及び質疑応答の後、審議が行

われた。全委員一致にて、当該再生医療等提供計画は「適」とした。